



## BESKIDZKIE CENTRUM ONKOLOGII – SZPITAL MIEJSKI

im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej<sup>A</sup>

43-300 BIELSKO-BIAŁA ul. Wyzwolenia 18

Centrala ul. Wyzwolenia 18 tel. 33 498 40 01 Sekretariat tel. 33 816 43 70 fax. 33 816 44 01

Centrala ul. Wyspiańskiego 21 tel. 33 827 25 00 Sekretariat 33 827 25 01 fax. 33 8272505

Centrala ul. Emilii Plater 17 tel. 33 819 87 60

DZP.271.5.2022-3

Bielsko-Biała dn. 11.02.2022 r.

**Dotyczy: przetargu na świadczenie usługi transportu sanitarnego i transportu krwi dla potrzeb Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku - Białej (znak sprawy: DZP.271.9.2022).**

Uprzejmie informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ o treści:

### Pytanie 1:

Dotyczy: SWZ Rozdział IV pkt 6

Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający zgodnie z zapisem cz. IV pkt 6 SWZ zapłaci wykonawcy za czas stacjonowania na terenie zamawiającego opisanego w cz. IV pkt 9 SWZ.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje odrębnej zapłaty wynagrodzenia za czas stacjonowania na terenie Zamawiającego opisany w Rozdziale IV pkt 6.

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca podczas sporządzania oferty i określania wynagrodzenia powinien uwzględnić wszystkie koszty, jakie w trakcie realizacji zamówienia będzie ponosił. Tym samym kwota wynagrodzenia za czas pozostawania w gotowości do świadczenia usługi - wobec tego, że nie jest odrębnie wskazana w umowie i SWZ - również powinna zostać uwzględniona w wynagrodzeniu, jakie wykonawca wskaże w ofercie.

### Pytanie 2:

Dotyczy: SWZ Rozdział IV pkt 6

Czy w przypadku odpowiedzi negującej na poprzednie pytanie zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu CZ. IV pkt 9 z SWZ. Zamawiający nie może żądać od wykonawcy wyłączności nie gwarantując jednocześnie minimalnego poziomu wykorzystania lub wynagrodzenia za czas wyłączności dla zamawiającego. Wymaganie takie spowodować może, iż realizacja zamówienia publicznego narazi wykonawcę na stratę.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca podczas sporządzania oferty i określania wynagrodzenia powinien uwzględnić wszystkie koszty, jakie w trakcie realizacji zamówienia będzie ponosił. Tym samym kwota wynagrodzenia za czas pozostawania w gotowości do świadczenia usługi - wobec tego, że nie jest odrębnie wskazana w umowie i SWZ - również powinna zostać uwzględniona w wynagrodzeniu, jakie wykonawca wskaże w ofercie.



KRS 0000412996 NIP 9372662340 REGON 242865296 BDO 000043647

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375

www.onkologia.bielsko.pl

email: szpital@onkologia.bielsko.pl



Zamawiający wskazuje, że w załączniku numer 5 do SWZ, tj. formularzu asortymentowo-cenowym określił szacowany poziom realizacji zamówienia, w tym liczbę kilometrów i godzin efektywnej pracy zespołu, a zatem Wykonawca ma możliwość precyzyjnego ustalenia wartości wynagrodzenia za usługi świadczone na tak określonym poziomie.

Uwzględniając treść postanowienia § 11 ust. 2 lit. b umowy, zgodnie z którym „*zmniejszenia zakresu realizacji umowy, jeżeli realizacja umowy stanie się niemożliwa ze względu na zmniejszone zapotrzebowanie szpitala na wykonywanie procedur medycznych związanych ze zmniejszoną ilością leczonych. W takim przypadku Zamawiający ma prawo zmniejszyć proporcjonalnie kwotę przeznaczoną na realizację Umowy; Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy nastąpi w stopniu nie większym, niż do 10% wartości zamówienia określonego w § 5 ust. 1 umowy*”, w ocenie Zamawiającego uprawnione jest przyjęcie, że minimalny poziom realizacji zamówienia można określić uwzględniając wartości wskazane w załączniku numer 5 do SWZ i dopuszczalną wartość zmniejszenia poziomu realizacji zamówienia przez Zamawiającego.

Zamawiający wskazuje, że w oparciu o treść postanowienia § 11 ust. 2 lit. b umowy Zamawiający zmniejszając wielkość poziomu realizacji zamówienia zawsze będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy wynagrodzenia na poziomie minimalnym wynoszącym 90% wartości wynagrodzenia wykonawcy określonego w umowie.

### **Pytanie 3:**

#### **Dotyczy: Rozdział IV pkt 6**

Proszę o doprecyzowanie co zamawiający ma na myśli pisząc w cz. IV pkt 6 SWZ „godziny efektywnej pracy zespołu (praca niezbędna do prawidłowej realizacji niniejszej umowy)”. Zapis taki pozwala zakładać wykonawcy że pracą niezbędną do prawidłowej realizacji umowy jest całość pozostawiania w gotowości do świadczenia usług na rzecz zamawiającego wraz ze wszystkimi z tym związanymi procedurami.

#### **Odpowiedź:**

Przez godziny efektywnej pracy zespołu Zamawiający rozumie efektywny czas pracy od momentu podstawienia karetki do realizacji transportu, do momentu zakończenia realizacji zlecenia i powrotu do obiektu Zamawiającego wskazanego przez Zamawiającego w zleceniu. Tym samym do czasu efektywnej pracy zespołu nie wlicza się do czasu gotowości do świadczenia usług.

Aby uniknąć wątpliwości, Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia Rozdział IV pkt 6 SWZ poprzez zastąpienie go następującym zapisem:

*„Wykonane odległości przewozowe oraz godziny efektywnej pracy zespołu (praca niezbędna do prawidłowej realizacji niniejszej umowy) będą podstawą do wyliczenia ceny za wykonaną usługę przewozu. Zamawiający zapłaci Wykonawcy za przewozy z obiektów Zamawiającego do miejsca przeznaczenia i za drogę powrotną Wykonawcy do obiektów Zamawiającego, oraz za godzinę efektywnej pracy zespołu liczoną od momentu podstawienia Ambulansu do dyspozycji Zamawiającego do momentu powrotu do obiektu Zamawiającego wskazanego przez Zamawiającego w zleceniu. Czas efektywnej pracy zespołu będzie naliczany z dokładnością do 5 minut. Obiekty Zamawiającego zlokalizowane są w Bielsku-Białej przy ul. Wyzwolenia 18, ul. Wyspiańskiego 21 i ul. E. Plater 17;”*

**Pytanie 4:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Czy zamawiający wyrazi zgodę zamianę zapisu dla podania lokalizacji bazy transportowej na złożenie oświadczenia, w którym wykonawca zobowiąże się do utworzenia takiej bazy w odległości do 20 km od siedziby zamawiającego w przypadku wybrania jego oferty a przed zawarciem umowy?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 5:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Czy zamawiający określa minimalny wiek pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Nie, zamawiający nie określa minimalnego wieku pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia.**

**Pytanie 6:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał zezwolenie na uprzywilejowanie w ruchu drogowym pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający stawia wymagania zgodne z zapisem Rozdziału 4 pkt 10, tiret 5 SWZ, nie wymaga natomiast przedstawienia takiego dokumentu.**

**Pytanie 7:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Czy zamawiający określa maksymalną wagę transportowanych pacjentów?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie określa maksymalnej wagi transportowanych pacjentów.**

**Pytanie 8:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Czy w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia zamawiający przewiduje transport pacjentów zakażonych lub podejrzanych o zakażenie wirusem SARS COV 2 lub inną chorobą wysoce zakaźną?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający przewiduje transport pacjentów zakażonych lub podejrzanych o zakażenie wirusem SARS COV 2 lub inną chorobą wysoce zakaźną.**

**Pytanie 9:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał pozytywną opinię Inspekcji Sanitarnej dla pojazdów skierowanych do realizacji zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający stawia wymagania zgodne z zapisem Rozdziału 4 pkt 11 SWZ, nie wymaga natomiast przedstawienia takiego dokumentu.**



**Pytanie 10:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Prosimy o dodanie zapisu do projektu umowy o brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od realizacji przedmiotu umowy w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnością za 3 pełne okresy rozliczeniowe. Wykonawca może odstąpić od realizacji umowy po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do zapłaty z wyznaczeniem dodatkowego 3 dniowego terminu płatności.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 11:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

Mając na uwadze obecną sytuację epidemiczną wnosimy o wprowadzenie zapisu o następującej treści: „W przypadku konieczności transportu pacjenta chorego lub z podejrzeniem zakażenia koronawirusem SARS COV 2 wywołującym chorobę Covid-19 lub z inną chorobą wysoce zakaźną ceny jednostkowe za czas transportu zostaną powiększone o 30%”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 12:**

**Dotyczy: zapisów SWZ**

W jaki sposób odbywa się potwierdzenie w karcie wyjazdowej przebytej odległości i przepracowanego czasu opisane w § 4 pkt 1 projektu umowy?

**Odpowiedź:**

**Potwierdzenie w karcie wyjazdowej przebytej odległości i przepracowanego czasu odbywa się w ten sposób, że wraz z zakończeniem realizacji każdego konkretnego zlecenia w karcie czasu pracy wprowadza się dane dotyczące przebytej odległości i liczby przepracowanych godzin (z uwzględnieniem informacji zawartych w otrzymanym zleceniu), które to dane następnie potwierdzane są w Izbie Przyjęć, z której pochodzi zlecenie.**

**Pytanie 13:**

**Dotyczy: § 4 pkt 1 projektu umowy**

W którym momencie zamawiający wykonuje potwierdzenie opisane w § 4 pkt 1 projektu umowy?

**Odpowiedź:**

**Wykonawca potwierdza wykonanie usługi każdorazowo po zakończeniu realizacji konkretnego zlecenia w Izbie Przyjęć, z której pochodzi zlecenie. Zadania związane z zamawianiem (zlecaniem) i weryfikacją usługi realizowane są przez dwie Izby Przyjęć (mieszczące się w lokalizacji Zamawiającego przy ul. Wyzwolenia 18 oraz ul. Wyspiańskiego 21 w Bielsku-Białej).**

**Pytanie 14:**

**Dotyczy: § 10 pkt 5 projektu umowy**

Prosimy o zmianę § 10 pkt 5 projektu umowy na zapis w którym to wykonawca zapłaci zleceniodawcy różnicę wynikającą z kosztu transportu wykonawcy zastępczego a kosztu jaki zamawiający poniósł by w przypadku gdyby wykonawca sam zrealizował zlecenie.

**Odpowiedź:**



Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje zapisy SWZ.

Z-CIA DYREKTORA  
ds. Technicznych i Administracyjnych  
Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego  
im. Józefa Pawła II w Bielsku-Białej  
mgr inż. *Grzegorz Kubica*



KRS 0000412996 NIP 9372662340 REGON 242865296 BDO 000043647  
ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375  
www.onkologia.bielsko.pl email: szpital@onkologia.bielsko.pl



